
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

SO , hiU 2023 г. 

О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани 
начальнику управления по физической культуре и массовому спорту 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 

№ 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Делегировать начальнику управления по физической культуре и массовому спорту 

полномочия по рассмотрению и подписанию постановлений администрации города Рязани: 

1.1. О присвоении спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий 

спортивный разряд». 

1.2. О подтверждении спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий 

спортивный разряд». 

1.3. О лишении (восстановлений) спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» 

и «третий спортивный разряд». 

1.4. О присвоении квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный 

судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории». 

1.5. О возможности изменения существенных условий контракта по части 65.1 статьи 

112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части 

контрактов, заключенных учреждениями, подведомственными управлению по физической 

культуре и массовому спорту администрации города Рязани. 

1.6. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений. 



2. На период временного отсутствия начальника управления по физической культуре 

и массовому спорту делегировать полномочия главы администрации города Рязани, 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, должностному лицу администрации города 

Рязани, на которого возложено исполнение его обязанностей в соответствии 

с распоряжением администрации города Рязани. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы админ, В.Е. Артемов 


